

COMUNE DI POSADA

PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 59 del 13.05.2014 Oggetto:	Approvazione progetto definitivo - esecutivo dei "Lavori di realizzazione del Piano Comunale per l'occupazione - (art. 24, L.R. n°4/00) Annualità 2014 " - Modifica al quadro economico per aumento del finanziamento a disposizione
-------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno **2014** addì **13** del mese di **maggio** alle ore **19,00** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti

TOLA ROBERTO
RUIU SALVATORE
VENTRONI MAURIZIO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA.
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il redigendo Bilancio Comunale dell'anno 2014 ;

VISTA la precedente Deliberazione di G.M. n° 47 del 15.04.2014 di approvazione del Progetto Definitivo - esecutivo dei "Lavori di realizzazione del Piano Comunale per l'occupazione - (art. 24, L.R. n° 4/00) Annualità 2013", redatto dall' Arch. Franco Niffoi, nato a Orani (NU) il 16.03.1967, Codice fiscale : NFF FNC 67C16 G084C, iscritto all'Ordine degli Architetti della Prov. di Nuoro al n° 123, con studio professionale a Nuoro in via Deffenu, 31, n° matricola INARCASSA : 613221, P. IVA : 00986630911 , avente il seguente quadro economico :

A)	Importo Manodopera	€	72.609,00
B)	Importo Materiali	€	16.000,00
C)	Importo Noli	€	3.000,00
D)	Importo per dispositivi prot. individuale per la sicurezza e per le visite mediche degli operai	€	3.000,00
	SOMMANO	€	94.609,00
	Iva su B + C + D (euro 22.000,00 * 21%)	€	4.620,00
	Indennità Resp. del Procedimento (2% su € 91.609,00)	€	1.832,18
	Imprevisti (compresa l'iva)	€	938,82
	TOTALE	€	102.000,00

CONSIDERATO che durante l'esecuzione dei lavori del cantiere comunale predetto si è determinata la possibilità di poter disporre di un maggior importo finanziario pari ad € 16.303,68 che consente l'ulteriore assunzione di n° 6 operai, per cui l'importo previsto per la manodopera aumenterà da € 72.609,00 ad € 88.881,72, di cui € 10.303,68 a valere sul finanziamento della R.A.S. – Interventi per l'occupazione – art. 94 L.R. n. 11/1988 e ss.mm.ii. – Riparto Anno 2013 (L.R. n. 12/2013, art. 3, comma 5) e la restante somma sul Bilancio comunale, e, pertanto, il nuovo quadro economico sarà il seguente :

A)	Importo Manodopera	€ 88.881,72
B)	Importo Materiali	€ 16.000,00
C)	Importo Noli	€ 3.000,00
D)	Importo per dispositivi prot. individuale per la sicurezza e per le visite mediche degli operai	€ 3.118,28
	SOMMANO	€ 111.000,00
	Iva su B + C + D (€ 22.118,28 * 22%)	€ 4.866,02
	Indennità Resp. del Procedimento (2%*0,78*107.881,72)	€ 1.682,95
	Imprevisti (compresa l'Iva)	€ 754,71
TOTALE		€ 118.303,68

DATO ATTO che :

- Gli operai da impiegare con assunzione diretta saranno i seguenti :

- N° 1 operaio qualificato da impiegare per lavori edili per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;
- N° 2 operai generici da impiegare per lavori edili per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;
- N° 9 operai generici da impiegare per lavori di pulizia, cura e manutenzione del verde per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;

Il costo complessivo lordo derivante dall'impegno dei suddetti operai è pari ad € 56.236,56

- Gli operai da impiegare con assunzione a mezzo di "cooperativa di tipo B" saranno i seguenti:

- N° 6 operai generici da impiegare per lavori di pulizia, cura e manutenzione del verde per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;

Il costo complessivo lordo derivante dall'impegno dei suddetti operai è pari ad € 32.645,16

VISTA la deliberazione di G. M. n° 58 del 13.05.2014 di approvazione del progetto preliminare dei "Lavori di realizzazione del Piano Comunale per l'occupazione – (art. 24, L.R. n° 4/00) Annualità 2014 " - Modifica al quadro economico per aumento del finanziamento a disposizione ;

CONSIDERATO che il progetto preliminare risponde ai requisiti previsti dall'art. 93 del D. Lgs. n° 163/2006 e s.m.i;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 :
dal Responsabile del Servizio LL.PP. : "Favorevole sulla regolarità tecnica " Zirotto Flavio
dal Responsabile del Servizio Finanziario : "Favorevole sulla regolarità contabile " Spanu
Piera _____

Con votazione unanime,

DELIBERA

1) di approvare la modifica, per aumento del finanziamento a disposizione, del progetto preliminare dei "Lavori di realizzazione del Piano Comunale per l'occupazione – (art. 24, L.R. n° 4/00) Annualità 2014", dall' Arch. Franco Niffoi, nato a Orani (NU) il 16.03.1967, Codice fiscale : NFF FNC 67C16 G084C, iscritto all'Ordine degli Architetti della Prov. di Nuoro al n° 123, con studio professionale a Nuoro in via Deffenu, 31, n° matricola INARCASSA : 613221, P. IVA : 00986630911, che il avente il seguente nuovo quadro economico :

A)	Importo Manodopera	€ 88.881,72
B)	Importo Materiali	€ 16.000,00
C)	Importo Noli	€ 3.000,00
D)	Importo per dispositivi prot. individuale per la sicurezza e per le visite mediche degli operai	€ 3.118,28
	SOMMANO	€ 111.000,00
	Iva su B + C + D (€ 22.118,28 * 22%)	€ 4.866,02
	Indennità Resp. del Procedimento (2%*0,78*107.881,72)	€ 1.682,95
	Imprevisti (compresa l'Iva)	€ 754,71
TOTALE		€ 118.303,68

2) di dare atto che :

- Gli operai da impiegare con assunzione diretta saranno i seguenti :

- N° 1 operaio qualificato da impiegare per lavori edili per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;
- N° 2 operai generici da impiegare per lavori edili per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;
- N° 9 operai generici da impiegare per lavori di pulizia, cura e manutenzione del verde per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;

Il costo complessivo lordo derivante dall'impiego dei suddetti operai è pari ad € 56.236,56

- Gli operai da impiegare con assunzione a mezzo di "cooperativa di tipo B" saranno i seguenti:

- N° 6 operai generici da impiegare per lavori di pulizia, cura e manutenzione del verde per n° 60 gg. lavorativi x n° 30 ore settimanali ;

Il costo complessivo lordo derivante dall'impegno dei suddetti operai è pari ad € 32.645,16

3) di prendere atto che la spesa della somma di € 118.303,68, necessaria per la realizzazione del progetto, verrà imputata come segue:

€ 21.763,44 sull'Interv.1080103 cap.5075

€ 10.303,68 sull'interv.2080101 cap.11830

€ 56.236,56 sull'interv.2080101 cap.11790 del predisponendo Bilancio comunale 2014;

4) di rendere la presente, immediatamente esecutiva, ai sensi del 3° comma dell'art. 47 della L. n. 142/90.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
TOLA ROBERTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
DELEDDA GRAZIELLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per la durata di **quindici giorni** consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 16.05.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa G. Deledda)